
Proslovil Jiří Brabec

(E*forum, 30. 10. 2019)

Dnešní příspěvek bohemistického E*fora je věnován přednášce Jiřího Brabce
s nadpisem Poznámka k diskusi o jednom sborníku, která vyšla v časopise Vokno
v roce 1986, a kterou tiskneme u příležitosti autorových devadesátin. „Kritiky, kteří
publikují v několika málo povolených periodikách, lze – a to jen při dobré vůli – označit
nanejvýš za recenzenty. Po roce 1970 museli přestat publikovat Sus, Lopatka, Karfík,
Opelík, Machonin, Suchomel, Doležal a řada dalších. V Petlici sice vyšly soubory kritik
Černého, Kadlčíka, Pechara, Lopatky, existuje těžko docenitelný Kritický sborník
(upozorňuji na fundované kritiky Vohryzka, Jungmanna), ale to je příliš málo, než aby
se vytvořil kontext, v němž se mohou konfrontovat vyhraněné estetické koncepty.
Sporadickou přítomností žánru, který má v Čechách tak bohatou tradici a který
v některých obdobích byl dominantou literárního vývoje, je ovšem těžce poznamenána
vznikající tvorba.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1622&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

